[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.12.2018 г. № 256/37
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов города Лобня от 28.11.2017 г.
№ 420/21 «О бюджете городского округа Лобня
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
(с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями
Совета депутатов города Лобня от 26.12.2017 г. № 441/22,
от 30.01.2018 г. № 5/23, от 28.02.2018 г. № 30/24, от 27.03.2018 г.
№ 48/26, от 26.06.2018 г.  № 112/30, от 28.08.2018 г.  № 148/32)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Лобня, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в бюджет городского округа Лобня на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» внесенный Администрацией городского округа Лобня, учитывая предложения комиссии по бюджету, финансам и налогам и Контрольно-счетной палаты городского округа Лобня, мнения депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов города Лобня от 28.11.2017 г. № 420/21 следующие изменения и дополнения:

1. Уменьшить бюджет городского округа Лобня на 2018 год по доходам на                                   89 763,2 тыс. рублей и по расходам на 89 763,2 тыс. рублей.

2. Пункт 1 решения Совета депутатов города Лобня изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Лобня на 2018 год:

а) общий объем доходов в сумме 2 955 656,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 528 113,1 тыс. рублей;

б) общий объем расходов в сумме 3 092 077,9 тыс. рублей;

в) предельный размер дефицита бюджета городского округа Лобня на 2018 год в сумме 136 421,6 тыс. рублей».

3. Учесть в бюджете городского округа Лобня, изменения в пункте 4 решения в части поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Увеличение

(уменьшение)

в тыс. руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+1 837,5

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	0,0

	000 1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	+1 700,0

	000 1 05 02010 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	-1 700,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	+1 000,0

	000 1 06 01020 04 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
	+4 000,0

	000 1 06 06032 04 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов
	+2 500,0

	000 1 06 06042 04 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов
	-5 500,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	-100,0

	000 1 08 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	-100,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0

	000 1 11 05074 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)
	+1 000,0

	000 1 11 09044 04 0001 120
	Плата за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	-1 000,0

	000 1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	0,0

	000 1 12 01010 01 0000 120
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
	-70,0

	000 1 12 01030 01 0000 120
	Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
	+70,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	-890,0

	901 1 13 01994 04 0003 130
	Платежи за резервирование места под будущие захоронения
	-890,0

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	+160,0

	000 1 14 01040 04 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов
	+160,0

	000 1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков государственная собственность, на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	-1 158,7

	000 1 14 06312 04 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	+1 158,7

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	+1 667,5

	000 1 16 06000 01  0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	-174,0

	000 1 16 08020 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота табачной продукции
	-60,0

	000 1 16 18040 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов)
	+35,0

	000 1 16 25084 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности городских округов
	+600,0

	000 1 16 28000 01  0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	+1 466,5

	000 1 16 33040 01 0000 140
	Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов
	-200,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	-91 600,7

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-89 763,2

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	-106 425,2

	000 2 02 20077 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	-73 655,9

	Субсидии на капитальные вложения в общеобразовательные организации в целях обеспечения односменного режима обучения
	-73 655,9

	000 2 02 20216 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	-5 693,0

	000 2 02 20301 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	-26 405,0

	Субсидии на ремонт подъездов многоквартирных домов
	-26 405,0

	000 2 02 20302 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов
	-28 671,2

	000 2 02 29999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	+27 999,9

	Субсидия на софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	+822,0

	Субсидия на софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений Московской области в сфере культуры
	+6 331,0

	Субсидия на обеспечение современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации муниципальных организаций Московской области
	+78,0

	Субсидия на софинасирование расходов, связанных с предоставлением доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	-374,0

	Субсидия на ремонт подъездов многоквартирных домов
	+18 944,6

	Субсидия на установку камер видеонаблюдения в подъездах многоквартирных домов
	+2 198,3

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	+16 662,0

	000 2 02 30022 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	-6 600,0

	000 2 02 30024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	-198,0

	Субвенция на осуществление переданных государственных полномочий в сфере образования и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городов и районов
	-198,0

	000 2 02 35082 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	-358,0

	000 2 02 35120 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	+1,0

	000 2 02 39999 04 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов
	+23 817,0

	Субвенция на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	+27 003,0

	Субвенция на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	-1 319,0

	Субвенция на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	-2 107,0

	Субвенция на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	+240,0

	000 2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	-756,9

	000 2 07 04050 04 0001 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (День труда)
	-756,9

	000 2 18 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	+3,3

	000 2 18 04020 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	+3,3

	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-1 083,9

	000 2 19 35118 04 0000 151
	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов городских округов
	-524,9

	000 2 19 35250 04 0000 151
	Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан из бюджетов городских округов
	-8,7

	000 2 19 60010 04 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	-550,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	-89 763,2

4. В пункте 11 цифры «3 072 747,8» заменить цифрами «2 981 454,1».

5. В пункте 15 цифры «18 096,9» заменить цифрами «17 631,8».

6. В пункте 18 цифры «5 700,0» заменить цифрами «5 900,8».

7. В пункте 19 цифры «20 888,6» заменить цифрами «21 382,3».

8. В пункте 21 цифры «135 649,7» заменить цифрами «131 329,5», цифры «129 421,5» заменить цифрами «125 715,0».
9. В пункте 27 цифры «19 475,8» заменить цифрами «15 173,8».
10. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет городского округа Лобня в                    2018 году по основным источникам» к решению Совета депутатов города Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Лобня на 2018 год» к решению Совета депутатов города Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», изложив его в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

в приложение 6 «Расходы бюджета городского округа Лобня на 2018 год по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Лобня и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов города Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в приложение 8 «Расходы бюджета городского округа Лобня по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к решению Совета депутатов города Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», изложив его в редакции согласно приложению 4  к настоящему решению;
в приложение 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лобня на 2018 год» к решению Совета депутатов города Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
в приложение 14 «Информация о муниципальном долге городского округа Лобня на 2018 год по формам долговых обязательств с приложением перечня гарантий городского округа Лобня, выданных Администрацией города Лобня» к решению Совета депутатов города Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
11. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».

13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на А.В. Невского - председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

     Е.В. Смышляев

«26» 12. 2018 г.